CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPiRITO SANTO

INDICAÇÃO N°  O q2A   /2025

Indica ao Chefe do Poder Executivo a
possibilidade ações Educativas da
estratégia da Saúde e das famílias na
comunidade de Três Barras Zona Rural
deste Município.

EXCELENTISSIMO SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
FUNDÃO-ES.

Os vereadores infra-assinados, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais,
vêm à presença de V. Exa. INDICAR ao Chefe do Executivo Exmo Sr. Eleazar Ferreira
Lopes, a possibilidade ações educativas da estratégia da Saúde 	e das famílias na

.comunidade de Três Barras Zona Rural deste Município.

A comunidade de Três Barras acesso à Saúde, com carência de médicos para atender
população. Há necessidade de profissionais para atuar na atenção básica, oferecendo
consultas, acompanhamento e atendimentos.
A presença de médicos ajudaria a melhorar a qualidade de vida dos moradores, reduzir a
sobrecarga em unidades de saúde mais distantes e garantir um atendimento mais
humanizado e acessível a comunidade.

Certo da atenção e providências, conto com atendimento da presente indicação.

Atenciosamente.

Palácio Legislativo "Henrique Broseghini" 25 de  Margo  de 2025.

SÔNIA LUSIA NEVES RODRIGUES  STEINS
Vereadora do Município de Fundão (PSDB)

VILCIMAR CORREA
Vereador do Município de Fundão (SOLIDARIEDADE)

Autenticar documento em http://fundao.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 37003400300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Page 1